关于举行焦作大学第二十六届全民运动会的
预     通     知
    焦大体委2023【1】
各院、部、处：
为全面贯彻党的教育方针，认真落实“健康第一”的指导思想，响应教育部、国家体育总局、共青团中央“关于开展全国亿万学生阳光体育运动的通知”的号召，在全校师生中掀起群众性体育锻炼的热潮，使“健康第一”、“达标争优、强健体魄”、“每天锻炼一小时、健康工作五十年、幸福生活一辈子”等口号家喻户晓，深入人心。切实提高全校教职员工和学生体质健康水平，促进我校群众体育活动的开展，提高我校的体育运动水平。经校体育运动委员会研究决定，拟定于2023年10月19日至20日在南校区田径场隆重举行焦作大学第二十六届全民运动会。
望各部门认真做好运动会的动员和组织工作，积极准备，届时参加。
如有变动，另行通知。
焦作大学体育运动委员会
                             二○二三年九月十五日

关于成立焦作大学第二十六届全民运动会组织委员会的
通知
各院、部、处：
我校拟定于2023年10月19日至20日召开第二十六届全民运动会，为确保运动会如期召开和顺利进行，经研究决定，成立焦作大学第二十六届全民运动会组织委员会，组委会成员及下设机构组成人员名单如下：
一、组织委员会成员名单
主任 委 员：秦海金
副主任委员：宋  萍  林邓伟  林五星  张继文  王友军  邢树强  侯  强
委      员：张永强  李  淼  赵文平  李  辉  郭建洲  苏永祥  丰树谦  李整建
杨  红  李  铁  张育琳  孔维丽  张  宏  徐莉萍  董永红  王晓马
下设焦作大学全民运动会工作领导小组办公室，办公室设在太极武术学院，学院负责人兼任办公室主任。
二、组委会下设机构及成员名单
1、仲裁委员会
主 任：秦海金
委 员：邢树强  王友军  侯  强  王  勇  程  涛  李宝丰  姚春立
2、裁判委员会
总 裁 判长：侯  强
副总裁判长：王  勇
径赛裁判长：李宝丰
终点裁判长：崔黎明  靳周祥
终点裁判员：学生8人
终点计时长：赵  玲
终点计时员：学生14人
终点记录长：何惠丽
终点记录员：学生1人
终点播音员：学生1人
起点发令长：秦  浩  毋平江
起点发令员：学生8人
检录长：党卫国  巩  攀  张建雄
检录员：学生8人
检查长：桑希明
检查员：学生8人
田赛裁判长：姚春立
跳高裁判长：曲  扬

跳高裁判员：学生5人
跳远裁判长：毛  锟  焦慧杰
跳远裁判员：学生8人
投掷裁判长：原龙虎  李清龙  段  芳  万新跃
投掷裁判员：学生8人
器材管理组：李国才、李玉宏
场地组裁判长：王本正
场地组裁判员：学生8人
游戏项目裁判长：程  涛
游戏项目一组裁判长：刘  玲  孙美茜
游戏项目一组裁判员：学生3人
游戏项目二组裁判长：孙虎礅  任  超  程  实
游戏项目二组裁判员：学生3人
游戏项目三组裁判长：聂亚楠  陈  恒
游戏项目三组裁判员：学生3人
游戏项目四组裁判长：任喜杰
游戏项目五组裁判长：郭  巍  李  婕
游戏项目五组裁判员：学生3人
太极拳裁判长：拜进荣、
太极拳裁判员：刘见全、党国俊、顾广州、侯  爽学生3人
总记录长：周惠敏  李  凯
记录员：学生6人

学生裁判长：秦  鹏、何  斐
3、宣传组：
组长：张继文
成员：宣传部、团委职工    学生8人
团委负责大会广播、宣传工作；宣传部负责大会标语及其它宣传工作。
4、后勤组：
组长：王友军
成员：后勤基建处职工
负责大会卫生及其它服务工作。
5、大会秘书组：
组长：林五星
成员：校办职工
负责大会议程安排，主席台布置，开幕式、闭幕式领导的讲话等工作。
6、保卫组：
组长：李  辉
成员：保卫处职工6人
负责大会期间全校的安全保卫工作。
7、颁奖组：
组长：刘  毅、张佳佳  秦  鹏  何  斐   成员：学生6人   校礼仪队学生4人。
负责颁奖工作。
8、医疗组：
成员：校医2人
负责大会期间的医务工作。
医疗点：总记录处南侧。
                                                            焦作大学体育运动委员会
二○二三年九月十五日
焦作大学第二十六届全民运动会竞赛规程
一、时间：2023年10月19日至20日（如有变化另行通知）
二、地点：南校区田径场
三、参加单位和分组
（一）教工组：以分工会为单位组队参加。
（二）学生组：学生组以各学院组一队。太极武术学院学生参加乙组比赛。
四、比赛项目
教工组：
集体项目：
1、趣味毛毛虫（组一队，每队8人，4男4女）；
2、太极拳团体赛（组一队，每队不少于15人）；
3、弹弓团体赛（男子组一队，每队4人）；
4、推铁环团体赛（男、女各一队，每队4人）；
5、跳大绳（组一队，每队8人，4男4女）；
6、50米迎面接力（组一队，每队10人，5男5女）；
7、袋鼠跳迎面接力（组一队，每队8人，4男4女）；
8、乒乓球团体赛（男、女各一队，每队3人）；
9、拔河（组一队，每队12人，8男4女），报名时请抽签。
个人项目：
（一）51岁及以上年龄组
1、男子组：（1）篮球罚球、（2）乒乓球单打、（3）40秒跳绳、（4）神勇投弹手、
（5）弹弓、（6）推铁环。
2、女子组：（1）踢毽子、（2）40秒跳绳、（3）神勇投弹手、（4）推铁环。
（二）41-50岁年龄组：
１、男子组：（1）100M、（2）铅球（7.26KG）、（3）篮球罚球、（4）1分钟跳绳、
（5）30M自行车慢骑、（6）立定跳远、（7）神勇投弹手、（8）弹弓。
 2、女子组：（1）100M、（2）铅球（4KG）、（3）踢毽子、
（4）1分钟跳绳、（5）袋鼠跳30M、（6）神勇投弹手。
3、混合组：男女混合4×100M（2男2女）。
（三）40岁以下组：
1、男子组：（1）100M、（2）800M、（3）铅球（7.26KG）、（4）跳远、
（5）篮球罚球、（6）1分钟跳绳、（7）立定跳远、（8）袋鼠跳30M、
（9）神勇投弹手、（10）弹弓、（11）30M自行车慢骑。
2、女子组：（1）100M、（2）800M、（3）铅球（4KG）、（4）踢毽子、（5）1分钟跳绳、
（6）立定跳远、（7）袋鼠跳30M、（8）神勇投弹手。
3、混合组：男女混合4×100M（2男2女）。

（四）不分年龄组：
1、男子组：26式太极拳、太极拳（杨式、吴式、武式等）、武术器械。
2、女子组：26式太极拳、太极拳（杨式、吴式、武式等）、武术器械。
学生组：
集体项目：
1、趣味毛毛虫（组一队，每队8人，4男4女）；
2、跳大绳比赛　（男、女各组一队，每队20人）；
3、50M迎面接力  （男、女各10人）；
4、龙舟大赛  （男、女各组一队，每队20人）；
5、袋鼠跳接力比赛（男、女各8人）；
6、太极拳团体赛（男、女各组一队，每队50人）；
7、摸石头过河接力赛（男女各组一队，每队10人）；
8、蚂蚁搬家接力赛（组一队，男女各8人）；
9、男子足球点球大赛（组一队，每队11人，包括1名守门员、10名队员）；

10、拔河（男、女各一队，每队15人）

11、“抬花轿”接力比赛（男、女各一队，每队17人，包括被抬1人）
个人项目：
1、男甲子组：100M、200M、400M、4×100M、4×400M、800M、1500M、跳高、跳远、三级跳远、铅球（7.26KG）、铁饼（2KG）、标枪（800G）、2分钟跳绳、1分钟跳投、立定跳远、引体向上、26式太极拳、太极拳（杨式、吴式、武式等）、武术器械。
2、男子乙组：100M、400M、800M、1500M、跳远、铅球（7.26KG）、立定跳远、武术自选拳、武术自选器械。
3、女甲子组：100M、200M、400M、4×100M、4×400M、800M、1500M、跳高、跳远、铅球（4KG）、铁饼（1KG）、标枪（600G）、踢毽子、1分钟跳绳、立定跳远、26式太极拳、太极拳（杨式、吴式、武式等）、武术器械。
4、女子乙组：100M、800M、铅球（4KG）、立定跳远、武术自选拳、武术自选器械。
五、报名资格：
1、凡我校正式注册，思想进步，身体健康的学生均可报名（业余人员暂不参加本次比赛）。
2、教工组需是正式在校职工（即工会会员），不包括临时工。
六、参加办法：
1、学生组个人项目：个人项目每队限报60人（男、女各30人），每人限报二项，每队每项限报三人。集体项目每人限报一项，个人项目集体项目之间不能兼项。
2、每系部报领队一人、教练员一人。
3、各系部必须以电子文稿方式和书面形式各一份报焦作大学太极武术学院。具体报名格式见附表。信箱为：[tjwsxy01@163.com]。
七、报名时间：
各代表队务必于10月9日下午17：00前将报名表报送太极武术学院205李凯老师(2985005)。
八、录取及奖励办法：
1、学生组，各单项录取前六名，按7、5、4、3、2、1计分，接力和集体项目录取前六名，加倍计分，破校纪录者均加5分。
2、教工组，各单项录取前六名，按7、5、4、3、2、1计分，接力和集体项目录取前六名，加倍计分。
3、团体名次以各系部得总分高者名次列前，如积分相等，以获金牌多者名次列前，余类推。
4、各单项比赛人数（以报名人数为准），六人及六人以下减一录取，低于三人的项目不比赛。
5、奖励办法：学生组各单项比赛的前三名颁发奖牌和奖品、前六名颁发证书，团体总分奖励前六名；集体项目记入总分，并另设“集体项目团体总分奖”，奖励总分前三名；教工组各单项比赛的前三名颁发奖品，奖励团体总分前六名，颁发奖杯，并另设“集体项目团体总分奖”，奖励总分前三名。学生乙组，奖励各单项比赛前三名，颁发奖牌、证书和奖品。本次比赛设“优秀组织奖”8名，“体育道德风尚奖”8名评选办法见通知。
九、比赛规则：比赛采用国家体委审定的最新田径规则。
十、其它：
1、比赛时运动员必须佩带号码布（前后带）持本人学生证参赛，号码不全或无学生证者不得参赛。
2、凡比赛中弄虚作假、冒名顶替者，一经查出，除取消比赛资格外，所获奖品追回，名次不再递补，并扣该系部团体总分10分，无故弃权者不得参加以后的所有比赛（均作弃权处理）。
十一、抗议和审诉：比赛中若对竞赛成绩有异议，须在赛后30分钟内以书面形式向竞赛裁判委员会提出。
十二、本次比赛裁判员由太极武术学院教师和学生担任。
十三、本规程未尽事宜及解释权，均由校体育运动委员会负责或补充。
焦作大学体育运动委员会
二○二三年九月十五日
焦作大学第二十六届全民运动会
“体育道德风尚奖”评选办法和要求
运动会是宣传社会主义精神文明的重要场所，运动员在赛场内外的良好精神面貌和道德作风是搞好竞赛的重要保证，培养“有理想、有道德、有文化、有纪律”的道德风尚，对培养新人产生积极的影响，现决定在运动会期间开展“体育道德风尚奖”评选活动，评选办法和要求如下：
一、评选范围
   凡参加运动会的单位均可参加评选
二、评选条件
1、严格遵守大会的有关规定，服从领导，服从指挥。
2、遵守赛场纪律，比赛作风端正，尊重对手，尊重裁判，尊重观众。
3、认真对待每一次比赛，顽强拼搏，奋力进取，胜不骄，败不馁，赛出风格，赛出水平。
4、遵守社会公德，讲文明，讲礼貌，讲卫生。
5、关心集体，团结友爱，爱护公物，勤俭节约，敢于向不良倾向做斗争。
6、比赛中不弄虚作假，不冒名顶替，做到公平竞争。
三、评选办法
“体育道德风尚奖”由宣传组汇总各参赛队、裁判组及大会推荐的运动队名单，提出评选意见，报大会组委批准。
四、评选名额
        教工组: 评选三名
学生组：评选五名
五、奖励办法
由组委会颁发焦作大学第二十六届全民运动会“体育道德风尚奖”奖杯一座。
                              焦作大学第二十六届全民运动会组委会
                              二○二三年九月十五日
焦作大学第二十六届全民运动会
“优秀组织奖”评选办法和要求
一、评选办法
教职工以分工会为单位参加评选，学生以系、部为单位参加评选。
二、评选范围
凡参加运动会的单位均可参加评选。
三、评选条件
1、按组委会要求，由校体委抽调的裁判按时报到，并认真参加裁判学习，在执行裁判中认真负责，公正无私。
2、运动会期间组织纪律优良，出勤率高。
3、运动会期间本单位后勤服务周密细致，保证运动员按时顺利参赛。
4、运动会期间积极组织稿件，积极宣传运动会期间的好人好事。
5、运动会期间能够积极为运动员加油、助威。
6、在各项比赛中发现问题，能够有组织的以书面形式向组委会提出，不无理取闹，对仲裁委员会的最后裁决坚决服从。
7、没有无故弃权现象。
四、评选办法
“优秀组织奖”由宣传组汇总各参赛队、裁判组及大会组委会秘书处推荐的名单，报组委会审批。
五、评选名额
      教工组: 评选三名
学生组：评选五名
六、奖励
由组委会颁发焦作大学第二十六届全民运动会“优秀组织奖”奖杯一座。
                             焦作大学第二十六届全民运动会组委会
                              二○二三年九月十五日
焦作大学全民运动会游戏项目比赛方法
1、拔河比赛
每队抽签决定比赛对手，采用单淘汰制，冠亚军决赛采用三局两胜制（比赛地点：篮球场）。
2、跳大绳比赛
每队20人，队员每次一名进入跳绳，上满20人后计次数，以满20人、并且跳绳次数多者为获胜；若各队都上不满20人，以上人数多者为获胜（比赛地点：篮球场）。（如第一次上不够10人可再给一次机会）
3、50米迎面接力比赛
队员迎面站立，手持接力棒进行接力比赛，从第一名开始到最后一名以时间最短者为获胜（比赛地点：田径场）（不准穿跑鞋）。
4、划龙舟比赛
每队20人，行进30米，最后一人通过终点为止停表计时，以时间最短者为获胜（比赛地点：田径场）。（途中断开需原地接上）
5、袋鼠跳接力比赛
    男女各8人，分为两队，相隔30M面对面站立，队员进入袋子里，双手抓紧袋口，双脚同时跳跃前进，到对面圈内出袋，出圈后，对面的队员进入袋中继续比赛，全队最后一名队员跳完30米进入圈中计时结束，以时间最短者为获胜（比赛地点：田径场）。
6、一分钟篮球跳投比赛
以篮圈投影中心为圆心，以该点至罚球线的距离为半径，划一圆弧，开始时运动员在弧线外作跳投，并开始计时，投篮后自抢篮板球，再运球至弧线外再投，连续一分钟。要求：投篮时不得踏线或过线、不得带球跑，违者投中无效。必须跳投（比赛地点：篮球场）。
7、30米自行车慢骑比赛
30米距离内，从自行车前轮压线开始计时，中途不得落地、不能压边线，至30米终点，用时最长者为获胜（比赛地点：篮球场）。
8、“抬花轿”接力
在四百米跑道上进行，每组两人，（起点处三人，其中一人为被抬者）每组抬50米，将被抬者抬至终点,被抬者体重男子不少于55kg、女子不少于50kg。（比赛地点：田径场）。
9、足球点球比赛
    以院系为单位报名，每队由六名队员组成，其中一名为守门员。
比赛规则：分组比赛，先抽签分出三个小组，每小组前2名出线，出线6队，然后抽签分出2组，小组第1名决冠军和亚军，小组第2名，决三、四名，小组第3名决五、六名。比赛时，每队5人轮流罚点球，五轮过后，进球多的队获胜，比分打平，从守门员开始进行一球决胜负。（比赛地点：足球场）。
10、太极拳比赛

个人项目拳术、器械：拳术为3-4分钟。演练至3分时，裁判长鸣哨提示。器械为1-3分钟，演练至1分30秒时，裁判长鸣哨提示。集体项目不超过4分钟，必须配乐（自备音乐，存入U盘）。未配音乐者，在集体项目的最后得分中扣0.2分。运动员的参赛服装要体现出太极拳项目特色和民族特色，不得着便装参赛，否则不予评分。
11、摸石头过河接力赛

    每队发三块砖头，然后参加比赛的人站在起点线上，大家需要站在砖头上穿过5米的距离，手脚不能碰到地面，砖块必须平行于起点线，所有砖块必须全部进入接力区才能换人，然后到达终点线，最先到达的队伍获胜。
12、蚂蚁搬家接力赛

    参赛男女队员各站一边，两人一组，翻转轮胎，轮胎不能转圈，轮胎整体过线后，另一组接力往回翻转，最先完成的队伍获胜。
13、引体向上

向上时，双手必须正握，身体不准助摆，下巴必须超过单杠横杆， 下落时必须手臂伸直，次数多者获胜。
14、推铁环比赛

20M绕过立柱折返，必须用推杆让铁环立起来滚动，必须在失败的地方重新开始推动，否则不计成绩。
15、推铁环接力赛

    4×40M接力，上一位参赛人员回到起点，下一位出发。规则和单人一样。
16、神勇投弹手

    距离（男子8米，女子6米），抛实心球入筐，每人投5次，每投中一个计1分。
17、弹弓比赛规则：

（1）个人赛:7米白色圆形实体靶，直径6CM,靶心高度1.3米，每位选手击打,10发，每打中1发，计1分。
（2）团体赛：每个院部最多组1队，每队4人，可男女混搭。抽签后两个赛道，10米速射红牛易拉罐（或矿泉水瓶），每赛道设置6个红牛易拉罐（或矿泉水瓶），按完全击落目标计时排名。

（3）注意事项：所有参赛者必须在规定时间报到，迟到者按弃权处理。服从裁判管理，禁止乱打、乱射。
18、趣味毛毛虫比赛
1、6-8人为一小组坐在毛毛虫上，毛毛虫道具前方立于起跑线后。
2、裁判发令“预备”时，队员立马握住毛毛虫把手站起来，准备开始。
3、裁判发令“开始”后，6-8名队员通过协调配合使用毛毛虫在跑道上行进，裁判开始计时。
4、比赛时人和毛毛虫不能分离，始终骑行在毛毛虫上。
5、行进时毛毛虫不得拖地行走，以防摩擦漏气损坏毛毛虫。
6、毛毛虫全部通过终点线后计时结束。
注:本规则解释权归体育运动委员会。

                             焦作大学体育运动委员会
                                             二〇二三年九月十五日
焦作大学田径最高记录
学生男子甲组
	项目
	成绩
	姓名
	单位
	时间
	地点
	备注

	100米
	11.6
	吴健
	土建
	2002.4
	焦大

	200米
	23.7
	胡培
	土建
	2016.4
	焦大

	400米
	55
	刘东生
	信息
	2001.4
	焦大

	800米
	2:06.04
	皮豪杰
	法政
	2018.7
	郑州大学

	1500米
	4:21.2
	赵立明
	土建
	2004.5
	郑州轻工

	3000米
	9:51.63
	马源
	信息
	2016.7
	河南财大

	5000米
	17:10.83
	马源
	信息
	2016.7
	河南财大

	110米栏
	16.62
	徐世昊
	化工
	2016.7
	河南财大

	400米栏
	59.90
	胡培
	土建
	2018.7
	郑州大学

	4×100米
	46.73

	2018.7
	郑州大学

	4×400米
	3:38.63

	2018.7
	郑州大学

	跳高
	1.73米
	乔成林
	信息
	2016.7
	河南财大

	跳远
	6.21米
	吴健
	土建
	2002.5
	河南财院

	三级跳远
	12.40米
	吴仁参
	机电
	2013.10
	焦大

	铅球
	11.53米
	刘炳龙
	机电
	2016.7
	河南财大

	铁饼
	34.84米
	冯军
	经管
	2002.5
	河南财院

	标枪
	45.57米
	潘庭峰
	土建
	2006.4
	焦大

焦作大学田径最高记录
学生女子甲组
	项目
	成绩
	姓名
	单位
	时间
	地点
	备注

	100米
	13.90
	闫齐娟
	经管
	2014.10
	焦大

	200米
	28.23
	闫齐娟
	经管
	2014.10
	焦大

	400米
	1:12.3
	徐学铃
	财经
	1995.10
	焦大

	800米
	2:36.47
	卢园
	土建
	2016.7
	河南财大

	1500米
	5:48.3
	贾晓霞
	成教
	1997.4
	焦大

	3000米
	12:33.20
	王梅花
	经管
	2003.4
	焦大

	5000米
	23:30.09
	彭纯洁
	会计
	2018.7.10
	郑州大学

	100米栏
	17.04
	张胜楠
	经管
	2016.7
	河南财大

	400米栏
	1:11.92
	闫齐娟
	经管
	2016.7
	河南财大

	4×100米
	55.30

	2018.7
	郑州大学

	4×400米
	4:32.75

	2018.7.10
	郑州大学

	跳高
	1.40米
	王娇
	艺术
	2006.4
	焦大

	跳远
	4.75米
	黄鲜婷
	化工
	2012.6
	河南工程学院

	铅球
	10.95米
	蔡飞飞
	信息
	2004.5
	郑州轻工

	铁饼
	37.06米
	蔡飞飞
	信息
	2004.5
	郑州轻工

	标枪
	36.37米
	张胜楠
	经管
	2015.10
	焦大

	三级跳远
	9.27米
	杜鹃
	人文
	2000.5
	河大

教工学生游戏项目比赛场地示意图
	田径场

	篮球场
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

北

标枪比赛场地

自行车慢骑场地

篮球罚篮场地

拔河比赛场地

投弹手比赛场

弹弓比赛场地

教工、学生跳绳、踢毽子场地

学生男女跳大绳比赛场地

裁判长：程涛

电话：13839100732

PAGE
5